Протокол заседания Совета Ассоциации

Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние»

г. Санкт-Петербург      «14» августа 2023 года, 11.00

Присутствовали члены Совета Ассоциации ВАУ «Достояние»:

Кучеров Денис Владимирович, Председатель Совета Ассоциации

Буктеров Евгений Юрьевич, независимый член Совета Ассоциации

Валитов Андрей Рауфович, член Совета Ассоциации

Евстигнеев Илья Игоревич, член Совета Ассоциации

Плетинский Алексей Вячеславович, член Совета Ассоциации

Василега Ирина Вячеславовна, член Совета Ассоциации

Заседание ведется Председателем Совета Ассоциации Кучеровым Денисом Владимировичем,

ведение протокола осуществляется секретарем заседания Евстигнеевым Ильей Игоревичем.

Председатель Совета Ассоциации предложил заседание открыть и утвердить на повестку

собрания следующие вопросы:

1. Прием Алехина Николая Николаевича в члены Ассоциации ВАУ «Достояние».

2. Об обязании Худякова Максима Анатольевича заключить дополнительный

договор обязательного страхования ответственности по делу № А40-112943/21 на сумму 50

млн. руб.

3. Аккредитация Общества с ограниченной ответственностью «Торговая организация

«Победитель» при Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние».

По первому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который предложил рассмотреть поступившее в

Ассоциацию ВАУ «Достояние» заявление Алехина Николая Николаевича о приеме в члены

Ассоциации, с приложением документов, установленных Федеральным законом «О

несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. №127-ФЗ и Положением об условиях

членства, порядке приема в члены и прекращения членства в Ассоциации ВАУ «Достояние».

Решили: рассмотрев заявление и документы Алехина Николая Николаевича и, установив, что

он отвечает требованиям, предусмотренным Федеральным законом «О несостоятельности

(банкротстве)» от 26.10.2002г. №127-ФЗ и Положением об условиях членства, порядке приема в

члены и прекращения членства в Ассоциации ВАУ «Достояние», принять Алехина Николая

Николаевича в члены Ассоциации ВАУ «Достояние». Внести сведения об Алехинне Николае

Николаевиче в реестр членов Ассоциации ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По второму вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который сообщил следующее: Решением

Арбитражного суда города Москвы от 08.08.2023 по делу № А40-112943/21-160-227 ООО

«Премьер Оил» (должник, ИНН 7723196291, ОГРН 1037700192573) признано несостоятельным

(банкротом). Конкурсным управляющим утверждён Худяков Максим Анатольевич.

По состоянию на 31.12.2022 год баланс должника составляет 13 466 827 тыс.руб.

В силу п. 2.1. ст. 24.1 Закона о банкротстве по решению коллегиального органа управления

арбитражный управляющий обязан заключить договор обязательного страхования

ответственности, размер страховой суммы по которому превышает предусмотренный пунктом

2 указанной статьи минимальный размер страховой суммы в год и устанавливается в

соответствии с таким решением.

По решению коллегиального органа управления арбитражный управляющий в связи с

утверждением его арбитражным судом в процедурах, применяемых в деле о банкротстве (за

исключением дела о банкротстве отсутствующего должника, а также должника, балансовая

стоимость активов которого не превышает сто миллионов рублей), обязан заключить наряду с

 2

дополнительным договором обязательного страхования своей ответственности,

предусмотренным пунктом 2 ст. 24.1, дополнительный договор страхования ответственности

арбитражного управляющего, размер страховой суммы по которому устанавливается в

соответствии с решением коллегиального органа управления.

Саморегулируемая организация арбитражных управляющих, в силу ст. 25.1 Закона о

банкротстве, обязана возмещать убытки, причиненные арбитражным управляющим, за счет

средств компенсационного фонда (в случае, когда арбитражный управляющий не погасил

убытки самостоятельно, а средств страховой организации недостаточно для погашения

убытков).

Согласно п. 2 ст. 25.1 Закона о банкротстве минимальный размер компенсационного фонда

составляет 50 000 000 рублей. Максимальный размер выплаты по каждому случаю убытков –

50% компенсационного фонда.

В связи с тем, что размер балансовой стоимости активов должника составляет 13 466 827

тыс.руб., что является крайне высокой суммой, возможные нарушения арбитражного

управляющего могут повлечь обращение взыскания на средства компенсационного фона. В

случае допущения двух и более нарушений, средства компенсационного фонда ставятся под

угрозу в полном объеме.

На основании изложенного, Председатель Совета Ассоциации предложил обязать

арбитражного управляющего Худякова Максима Анатольевича заключить дополнительный

договор обязательного страхования ответственности по делу № А40-112943/21 на сумму 50

млн. руб.

Решили: Обязать арбитражного управляющего Худякова Максима Анатольевича заключить

дополнительный договор обязательного страхования ответственности по делу № А40-112943/21

на сумму 50 млн. руб.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По третьему вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который предложил аккредитовать Общество с

ограниченной ответственностью «Торговая организация «Победитель», юридический адрес:

196105, г. Санкт-Петербург, пр-т Юрия Гагарина, д. 2, корп. 9, лит. А по направлению –

организация и проведение торгов и конкурсов при Ассоциации Ведущих Арбитражных

Управляющих «Достояние» сроком на один год.

Решили: в соответствии с предоставленными Уставом Ассоциации полномочиями

аккредитовать Общество с ограниченной ответственностью «Торговая организация

«Победитель» при Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» сроком на

один год. Внести сведения об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью

«Торговая организация «Победитель» в реестр аккредитованных организаций и специалистов

Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

Председатель

Совета Ассоциации:      Д.В. Кучеров

Секретарь:        И.И. Евстигнеев